
 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 

2° CIRCOLO MARSCIANO 
www.marsciano2circolo.it 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 

Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 

e-mail: pgee042003@istruzione.it 

pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

Codice Univoco Ufficio:  UFFF7B 

  
Programma  Operativo  Complementare  (POC) “Per  la  Scuola,  competenze  e ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

Codice identificativo Progetto:    10.2.2A -FDRPOC-UM- Let&#39; s go with english and  STEM 

Codice Cup: B74C22000310001 

 

Prot.n.    2164 /II.5                                                        Marsciano,  2  marzo  2023 

 

All’ ALBO ON LINE  

All’Amministrazione Trasparente 

 
 

 

Oggetto:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L’AFFIDAMENTO  DIRETTO  a  ART-LINE DI    

                    CAPPELLANO ANTONIO P.I.: 01951410545  della  Fornitura DI MATERIALE PUBBLICITARIO di N. 6 

TARGHE IN PLEXIGLASS  DA ESTERNO 

 
Programma  Operativo  Complementare  (POC) “Per  la  Scuola,  competenze  e ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

          Codice identificativo Progetto:    10.2.2A -FDRPOC-UM- Let&#39; s go with english and     

         STEM  -  Codice Cup: B74C22000310001 
          CIG: Z683A32FE8 
 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

mailto:pgee042003@istruzione.it
mailto:pgee042003@pec.istruzione.it


 

 

Commissione Europea; 
 
VISTO  l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi 
di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”; 

 
VISTO  il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 
VISTO  l’avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza” 
 
VISTA  la trasmissione on-line in data 24/05/2022, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 

Gestione del Progetto “LET’S GO WITH ENGLISH AND STEM”, approvato dagli Organi Collegiali 
della Scuola, e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1081009,  generata dal sistema GPU e firmata 
digitalmente dal Dirigente Scolastico; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 75 del 06/12/2021, con la quale è stata approvata la revisione 

annuale del PTOF per il triennio 2019/2022; 
 
VISTA  la nota del MIUR prot. n. 6662 del 27/06/2022 di autorizzazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.2.2A , codice identificativo progetto Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione  ed il relativo finanziamento di € 60.984,00; 

 
VISTO  la delibera del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2022, in merito al progetto PON “Socialità, 

apprendimento e accoglienza” ed ai criteri di selezione dallo stesso Collegio Docenti individuati; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2022, in merito al progetto PON “Socialità, 

apprendimento e accoglienza”  
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  92 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale   

              dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTO     Il Regolamento di istituto  per il conferimento di incarichi individuali deliberato dal Consiglio di 

Circolo   nella seduta del 15.02.2022 con delibera n. 93; 

 

VISTO    il Decreto Prot.n.7198/VI.3 del 13.07.2022 di formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo 

al POC “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento”- Codice identificativo 

progetto:10.2.2A-FDRPOC-UM- Let&#39; s go with english and  STEM; 

 
 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

 

Art. 2 

Di   deliberare l’avvio della procedura   di   affidamento diretto all’operatore ART LINE DI 

CAPPELLANO   ANTONIO ,  ai  sensi  e  per  gli effetti  dell’art.36,  comma  2,  lett.a)  del 



 

 

D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., per la fornitura di numero 6 targhe in plexigas da esterni 

dimensioni A/3: cm. 29,7 x cm. 42 nell’ambito   del  progetto10.2.2A-FDRPOC-UM- Let&#39; s go 

with english and  STEM - CUP:   B74C22000310001” 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto della fornitura è € 228,00 al netto 
dell’iva e € 278,16  lordo dell’Iva. La spesa graverà sul Programma annuale 2022  piano di destinazione P2-14 - 
PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-UM- Let&#39; s go with english and  STEM - CUP:   B74C22000310001 

 

Art. 4 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Elvira Baldini. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elvira Baldini 

Firmato ditalmente 
 
 


		2023-03-02T13:21:29+0100




